
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 

 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22. 05. 2017 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/760/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3212 Lipovka – Lokot, II. etapa“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: HABAU CZ s.r.o., Žižkova tř. 1321/1, 
České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO: 260 68 338 (cena 19 899 107,08 Kč bez 
DPH, 24 077 919,57 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3212 Lipovka – Lokot, II. etapa“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
HABAU CZ s.r.o., Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO: 
260 68 338 (cena 19 899 107,08 Kč bez DPH, 24 077 919,57 Kč vč. DPH) 

  termín: 15.08.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/761/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

stavební práce „Mikrokoberce na silnicích II. a III. tříd v okrese Rychnov nad Kněžnou“ 
 



Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 
 

2 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., 

Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 9 498 670,39 Kč bez 
DPH, 11 493 391,17 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Mikrokoberce na silnicích II. a III. tříd v 

okrese Rychnov nad Kněžnou“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 9 
498 670,39 Kč bez DPH, 11 493 391,17 Kč vč. DPH) 

  termín: 15.08.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/762/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov – Hostinné – I. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 17 280 000,00 Kč bez DPH, 20 
908 800,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov – Hostinné – I. 

etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 17 280 000,00 Kč 
bez DPH, 20 908 800,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/13/763/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/298 Ledce - Opočno, I. etapa“ 



Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 
 

3 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost pro silnici Ledce - Opočno 
(správce: PORR a.s., IČO: 430 05 560, společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.), 
Dubečská 3238/36 Strašnice, 100 00 Praha 10 (cena 32 335 800,00 Kč bez DPH, 39 126 
318,00 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/298 Ledce - Opočno, I. etapa“ a smlouvu o 

dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost pro silnici Ledce - Opočno (správce: PORR a.s., IČO: 430 05 560, společník: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.), Dubečská 3238/36 Strašnice, 100 00 Praha 10 (cena 32 
335 800,00 Kč bez DPH, 39 126 318,00 Kč vč. DPH) 

  termín: 15.08.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/764/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně 
rekonstrukce komunikace - Úsek č. 1“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost Svoboda nad Úpou – 
SOVIS + REKOM (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., IČO: 275 32 208, účastník společnosti 
REKOM Nový Bydžov, a.s.), Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08, Hradec 
Králové (cena 7 919 570,00 Kč bez DPH, 9 582 680,00 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně 

rekonstrukce komunikace - Úsek č. 1“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
 
 
 



Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 
 

4 

Společnost Svoboda nad Úpou – SOVIS + REKOM (Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., IČO: 
275 32 208, účastník společnosti REKOM Nový Bydžov, a.s.), Přemyslova 219/17, Nový 
Hradec Králové, 500 08, Hradec Králové (cena 7 917 570,00 Kč bez DPH, 9 582 680,00 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 15.08.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/765/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
• Ing. Zdeňka Urbana, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX  
z dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  v o l í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
• Ing. Miloše Dohnálka, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX  
do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

III. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 
odst. 1 a § 59 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
• uzavření „Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady“ s Ing. Milošem Dohnálkem, 
a to ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/13/766/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o navýšení vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby na rok 2017 o 261 tis. Kč na zajištění stomatologické LPS a u LPS pro 
dospělé a LPS pro děti o 669 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t : 
 1. navýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby Fakultní nemocnici Hradec 

Králové na rok 2017 o 261,0 tis. Kč 
 2. v rámci kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 navýšení vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 261,0 tis. Kč na 
úkor ostatních běžných výdajů 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/13/767/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje o schválení zapojení ZZS KHK do programu „Interreg V-A 
Česká republika – Polsko“, do prioritní osy 4 „Spolupráce institucí a komunit“, do 
projektu „Jak ratujecie u was" / „Jak zachraňujete u vás“ dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje do programu „Interreg V-A Česká republika – Polsko“, do prioritní osy 4 
„Spolupráce institucí a komunit“, do projektu „Jak ratujecie u was" / „Jak 
zachraňujete u vás“ dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/13/768/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí 

neinvestiční dotace na zpracování dílčích částí studie proveditelnosti dle Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce na projekt "Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje“, specifický cíl 3.2; průběžná výzva č. 26 



Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 
25997556 ve výši 203.198,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2017 dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 
365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarova, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/13/769/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. o poskytnutí 

individuální dotace na projekt „Realizace pilotního jazykového kurzu pro zahraniční 
zdravotnické pracovníky“  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t : 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 
25997556 ve výši 350.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2017 dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 
365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/13/770/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti 

Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 



Usnesení z 13. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 05. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/13/771/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2861 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce „III/2861 
Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad 
Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795, z důvodu, že nabídka předložená 
účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 
190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 22 480 480,00 Kč bez DPH, 27 201 380,80 Kč vč. 
DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2861 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „III/2861 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ ALPINE Bau CZ a.s., 
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795, z 
důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací 
podmínky 

   termín: 15.07.2017  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 
00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (cena 22 480 480,00 Kč bez DPH, 27 201 380,80 Kč vč. 
DPH) 

   termín: 15.08.2017  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


